

**3. КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 декабря 2016г.**

Наименование показателя	Отчетный период	
	2016г.	2015г.
Денежные потоки от текущих операций		
Поступления - всего	11 929 675	12 202 458
в том числе:		
от продажи продукции, товаров, работ и услуг	11 662 378	11 636 250
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	29 140	78 919
прочие поступления:	238 157	487 289
в том числе:		
расчеты с принципалом по возмещаемым расходам	38 662	52 341
прочие доходы	71 522	371 267
субсидии по текущим операциям:	127 973	63 681
в том числе:		
субсидии по МОП	-	10 800
субсидии по кредитам	127 973	52 881
Платежи - всего	(12 732 973)	(12 255 680)
в том числе:		
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	(6 682 603)	(6 788 630)
в связи с оплатой труда работников	(2 710 537)	(2 419 463)
процентов по долговым обязательствам	(1 700 662)	(1 829 147)
налога на прибыль организации	(4 008)	(501)
прочие платежи	(1 635 163)	(1 217 939)
в том числе:		
на выдачу подотчетных сумм	(92 572)	(105 007)
на расчеты с комиссионером	(27)	(-)
на расчеты по договорам комиссии	(26 809)	(11 072)
на благотворительные цели	(3 000)	(50)
на расчеты с таможенной	(948)	(599)
на приобретение иностранной валюты	(7 424)	(862)
на расчеты по претензиям	(439)	(43 007)
на расчеты по страхованию	(17 112)	(16 371)
на расчеты с внебюджетными фондами	(779 352)	(668 225)
на расчеты по налогам и сборам (кроме налога на прибыль)	(112 130)	(111 099)
на косвенные налоги	(245 659)	(129 260)
на прочие расходы	(349 691)	(132 387)
Сальдо денежных потоков от текущих операций	(803 298)	(53 222)
Денежные потоки от инвестиционных операций		
Поступления - всего	46 777	523 789
в том числе:		
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	2 930	39 437
от продажи акций других организаций (долей участия)	-	281 800
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	-	37 791
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	40 219	9 624
в том числе:		
полученные дивиденды	-	-
полученные проценты	40 219	9624